rede municipal de ensino, observados os valores discriminados no art. 2º desta Lei. 

Artigo 2º Os repasses serão realizados às seguintes Associações de Pais e Mestres, nos valores abaixo 

especificados: 

I - APM da Escola Municipal de Ensino Fundamental Britânia: R$ 55.800,00 (cinquenta e 

cinco mil e oitocentos reais); 

II - APM da Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Meu Recanto: R$ 

32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais). 

Parágrafo único O valor total dos repasses autorizados por esta Lei é de R$ 88.600,00 (oitenta e 

oito mil e seiscentos reais). 

Artigo3º Os recursos transferidos deverão ser aplicados pelas APMs em: 

I - aquisição de materiais pedagógicos e didáticos; 

II - aquisição de equipamentos e mobiliários; 

III - apoio a projetos pedagógicos e educacionais; 

IV - outras ações que contribuam diretamente para a melhoria da qualidade do ensino e do